Stat contra ratio, & secretam gannit in autem. Ne liceat facere id, quod quis vitabat, agendo.

C A P. Vt veterum. VI.

S V M M A R I V M.

- 1 *In libris corrigendis præferuntur seniores.*
- 2 *Glossa reprobat.*
- 3 *Augustinus, Hieronymus, & Gregorius quomodo comparentur?*
- 4 *Verba Augustini explicantur.*

IN textu ibi, Veterum librorum. Ponderat *Tiraq. de jure primogenior. in præfat. nu. 155. ad hoc, quod in libris corrigendis præferuntur seniores, referens Alciatum in l. 1. §. ult. col. 10. vers. Sed consequenter quaritur ff. verbor. obligat.*

In Glossa verbo Græci in principio. Colligit Glossa ex *D. Hieronymo emendatiora esse exemplaria latina, quam græca; sed errat Glossa, quia Hieronymus per ironiam loquitur, ut patet ab exemplari, referatur 3. tom. pag. 14. incipit, Desiderij.*

In eodem ibi, quia inter istos tres. Docet Glossa quod Augustino magis credendum est in disputationibus, Hieronymo in historijs, & translationibus, Gregorio in moralibus; de quo vide *Panormit. in cap. Ne inuitaris nu. 2. & 3. de constit. Azved. lib. 2. recopil. tit. 1. nu. 21. Glosas marginales ad Felinum in cap. 2. de rescriptis n. 48. littera A. Eundem Felin. in cap. Ne inuitaris nu. 8. de constit.*

Sed quomodo intelligendus Augustinus, qui epist. 97. ad Hieronymum fatetur in multis rebus se Hieronymo esse minorem? Resolve quod Hieronymus ætate erat grandior, christianus à puero, quod insuper linguarum peritia ex celledat quod nulla aliquando hæresi fuerat deformatus, vel spuria sobole auctus: quibus omnibus Augustinum fuisse minorem Hieronymo, liquiddò constat. Ita *Baronius tom. 4. annal. anno Christi. 382. nu. 25. §. Ex his autem.*

C A P. Si ad scripturas. VII.

S V M M A R I V M.

- 1 *An sit valida scriptura ubi mendacium reperitur?*

2 *Si instrumenta pro parte inveniuntur falsa, an in totum reprobentur? & nu. 3.*

IN textu ibi, *Officiosa mendacia.* Ergo non est valida scriptura, ubi officiosum mendacium admiscetur, & quando nulli obest, & alicui prodest, ut ex nostro textu colligit *Innocent. in cap. Fraternitas. nu. 1. de heretic.* quod tamen intelligit, quādo tale mendacium admisceatur circa substantialia negocij, de quo agitur, ut per exempla prosequitur idem *Innocent. d. nu. 1. & vide infra nu. seqq.*

2 *In Glossa verbo, quod in eis.* Vult Glossa quōd si instrumenta, aut attestations pro parte inveniuntur falsæ, in totum reprobentur, de quo etiam agunt *Glossa 2. in cap. Quod ergo. 23. q. 5. & Glossa verbo firmis ubi D. D. & Padilha à nu. 14. in l. Si ex falsis, per textum ibi, Cod. transact. Glossa verbo, liberi in fin. in l. 2. ad fin. Cod. de veteri jure, cum alijs relatis à Menoch. de presumpt. lib. 5. presumpt. 21. Mascard. de probat. tom. 2. conclus. 741. incipit. Multa sunt causa. Tiraq. de penis. cap. 44. nu. 42. Boer. decis. 253. nu. 6. Hypolit. singul. 76.*